
 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkelig fellesråd i Oslo 

 

 

 

Protokoll fra møte i   

HOVEDKOMITÉEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO 

  

Tidspunkt: 19.03.24 kl. 16.30. 

Sted: Akersbakken 32 

 

Til stede: Nestleder: Marit Nybø 

Groruddalen: Annveig Træthaug 

Nordre Aker: Trond Teigen 

Vestre Aker: Live Bressendorf Lindseth 

Søndre Aker: Stein Villumstad  

Domprostiet: Frank Grimstad  
Bygg og eiendom: Kaare Framstad  

Bygg og eiendom: Eli Margrete Nielsen Karagøz  

Biskopens repr.: Pål Kristian Balstad 

Bystyre repr.: Erling Lae 

 

Fra administrasjonen: Kjetil Haga, André Selli,  

Ann-Magrit Austenå, Trine-Lise Wefald, Astrid Holmsen Krogh (r). 

 

Forfall: Leder: Dag-Eirik Lannem 

 

Saksliste: 

 

Sak H 12/24  Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

 

Sak H 13/24   Gjennomgang av protokoll fra møte i Hovedkomitéen 15.02.24. 

   

Vedtak:  Protokoll fra Hovedkomitéens møte 15.02.24 ble godkjent. 

 

 

Sak H 14/24   Foreløpig protokoll fra møte i fellesrådet 15.02.24, til orientering 

   

Vedtak:  Foreløpig protokoll fra møte i fellesrådet 15.02.24 ble tatt til orientering. 

 

Sak H 15/24   Samspill mellom Hovedkomité og fellesråd. 

Det har gjennom årene vært varierende praksis med tanke på kontakt mellom 

fellesrådsrepresentantene i hvert prosti og Hovedkomité-representantene. 

Gjeldende reglement regulerer ikke dette. 

Hovedkomitéen er samstemt i at kontakt kan ivaretas på ulike måter og i ulik 

form, men det må være en åpen dialog i det enkelte prosti om hvordan 

representativitet kan ivaretas på en tillitvekkende måte. 

Saken tas opp til drøfting på fellesrådets møte 18.04.24.   

http://www.kirken.no/_files/Vaap4.jpg


 

 

Vedtak:  Samtalen tas til etterretning. 

Ivaretakelse av kontakt mellom fellesrådsrepresentantene og Hovedkomité-

representanten mellom møter for å sikre representativitet i Hovedkomitéen 

følges opp i det enkelte prosti. 

 

 

Sak H 16/24   Innspill til revidert budsjett 2024.  

Administrasjonen har oversendt innspill til revidert budsjett i Oslo kommune. 

Innspillet er i tråd med den dialogen kirkevergen har hatt med kommunen om 

fellesrådets ekstraordinært høye kostnader til G-regulering av pensjon. 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 

 

 

Sak H 17/24   Gjennomgang av tilstandsvurdering, kirkene i Oslo. 

Bygg- og eiendomssjef André Selli gjennomgikk oppdatert liste som viser 

tilstandsvurderingen av alle kirkebyggene i Oslo. 

Hovedkomitéen takket for en god liste som gir en tydelig oversikt. 

Oversikten ligger til grunn for byggtekniske vurderinger og anbefalte 

prioriteringer i tiden som kommer. 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 

 

 

Sak H 18/24   Innspill til budsjett 2025, tilleggsforslag kap 581 

KfiO sender budsjettinnspill til Oslo kommune hvert år innen primo mai.  

Rammen fra foregående år ligger fast, og så søkes det om tillegg for 

kommende år.  

 

Investeringer: 

KfiO ber om at økningen i rammetilskudd følges, slik det foreligger i 

samarbeidsavtalen forut for den nye byrådserklæringen i Oslo. 

Fellesrådet gir ikke innspill på midler til øremerkede kirker, men ber om en økt 

samlet pott som prioriteres ut fra følgende grunn-kategorier:  

• Klimaskall, med tette tak og vegger 

• HMS/universell utforming 

• Det grønne skiftet 

• Orgel og inventar 

 

I tillegg ble Følgende prinsipper for disponering av midler drøftet:  

• Bygningsfaglig vurdering av tilstand for kirken. 

• Geografisk spredning i byen. 

• Egen menighets-økonomi skal ikke være utslagsgivende, men kan gi 

fortrinn opp mot ellers like forhold. 

• Deling av større prosjekt over flere år. 
 

Hovedkomitéen stiller seg bak disse kategoriene og prinsippene. 

Drift:  

I budsjettsøknaden legges det inn 9 mill for økte kostnader til G-regulering av 

pensjon. KfiO vil også søke om økning på 10 mill til drift, med et særskilt 

fokus på diakonale/sosiale tiltak i byen.  



 

 

 
 

Vedtak:  Hovedkomitéen vedtar de framlagte tilleggsforslagene til Oslo kommunes 

budsjett 2025-2028 og ber kirkevergen utarbeide og oversende KfiO sitt 

budsjettforslag i henhold til fristen primo mai. 

 

Hovedkomitéen drøftet aktuelle tiltaksområder for investeringsmidler for 2025. 

Endelig avklaring av tiltaksområder vil bli avklart etter at budsjettrammene for 

2025 er fastsatt. 

   

 Kirkevergen bes om å forberede en sak til fellesrådet om prinsipper for 

fordeling av investeringsmidler. 

 

Sak H 19/24   Endring av møteplan HK/FR høsten 2024 

   

Vedtak:  Berammet møte i Hovedkomité og fellesråd 10.10.24 flyttes til  

17.10.24. 

 

Sak H 20/24   Innspill til bispenominasjon. 

Bispedømmerådet har invitert råd, ansatte og medlemmer i Dnk i Oslo 

bispedømme til å gi innspill  mht kriterier og mulige navn for ny biskop i Oslo.  

 

Hovedkomitéen ønsker å bruke denne anledningen. Det oppnevnes en 

arbeidsgruppe som jobber fram forslag til innspill fra Kirkelig fellesråd i Oslo. 

Av hensyn til fristen 15.04.24 må saken ferdigbehandles via epost til 

Hovedkomitéen.  

 

Vedtak:  En arbeidsgruppe  bestående av Frank Grimstad, Stein Villumstad, Live 

Bressendorf Lindseth og Dag-Eirik Lannem jobber fram forslag til 

Hovedkomitéens innspill til bispenominasjon.  

Saken ferdigbehandles via epost til Hovedkomitéen. 

 

Sak H 21/24   Høring om forskrift til kirkebevaringsprogrammet. 

Barne- og familiedepartetmentet har utlyst høring med frist 08.04.24 på utkast 

til Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg.  

   

Blant de største fellesrådene er det enighet om at framlagte forslag er for 

omstendelig, og at fordeling av midlene bør fordeles annerledes mht små og 

store prosjekt.  

 

KfiOs forslag til høringssvar ble gjennomgått. Hovedkomitéen stiller seg bak 

dette.  

 

Vedtak:  Kirkelig fellesråd i Oslo avgir framlagt høringssvar på Utkast til Forskrift om 

tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg, med de endringer som 

framkom i møtet. 

 

 

Sak H 22/24   Kirkevergen orienterer 

 

• Arbeid med etiske retningslinjer 

Kirkerådet har vedtatt forslag til etiske retningslinjer for Den norske kirke. 



 

 

Alle valgte råd oppfordres nå til å behandle og vedta etiske retningslinjer 

for sitt arbeid, basert på forslag fra Kirkerådet. 

Saken blir tatt opp til videre behandling i Hovedkomitéen 14.05.24 og i 

fellesrådet 06.06.24.  

Alle daglig ledere har fått oversendt saken, for videre behandling i det 

enkelte menighetsråd. 

 

• Samledelse, forslagsrett og talerett i Oslo bispedømmeråd. 

Kirkevergen fremmer sak til fellesrådet 18.04.24 om tilslutning til vedtak i 

Oslo bispedømmeråd om møter/samtaler med arbeidsutvalgene i 

bispedømmets tre fellesråd i forkant av bispedømmerådsmøtene. 

  

Vedtak:  Tatt til orientering. 
 

Sak H 23/24  Eventuelt 

Ingen saker meldt til eventuelt. 

 
 


